
 
 
 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año la unidad, la paz y el desarrollo” 

 
 

PROCESO DE SELECCIÓN N° 004-2023 “PRÁCTICAS PREPROFESIONALES” 
 

CONVOCATORIA DE UN PRACTICANTE PRE PROFESIONAL ESTUDIANTE DEL OCTAVO (VIII) O NOVENO IX CICLO 
DE LA CARRERA UNIVERSITARIA EN ARCHIVISTICA, BIBLIOTECA, HISTORIA, ADMINISTRACION O INGENIERIA 

INDUSTRIAL 
 

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DE EVALUACIÓN CURRICULAR (CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DEL PUESTO  

 
N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN OBSERVACIONES 

1 SANDOVAL ARISTA, BRYAN  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

2  SOTO BALSECA, ANGELA FIORELLA  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

3  MEOÑO PINTO, YAN HAROL  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

4 CORDOVA CASTILLO LIZBETH MARISOL APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

5 ALVAN MACEDO, LUIS ENRIQUE APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

6 MUÑOS HIDALGO, ELENA ANYLU APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

7 CHACON CCANCCAHUA, JOEL ANTHONY APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

8 COLQUEHUANCA DEL PEZO EDDIE HARNOLD APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

9 GONZALES ARRASCUE, NADIA JIMENA  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

10 TRUJILLO ASENCIOS, JHON DIONICIO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

11 ABANTO ARRIOLA STEPHANIE GIOVANA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

12 QUESADA SALVATIERRA BRAYAN EDSON APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS. 

13 PAUCAS CCACCYA ANGELA IVONNE APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS. 

14 GUERRA CHAHUILLCO DAYANNA EDITTH APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS. 

15 SANCHEZ ALVITES GIANCARLOS APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS. 

16 MANRIQUE GALVAN KATHERINE HELENE APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS. 

17 CARDICH CASTILLO VALERIA CAROLINA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS. 

18 ALAMA VILCHERRES ALEXANDRA MILENA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS. 

19 RAMOS SAENZ HECTOR RAFAEL APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS. 

20 GUARNIZ CRUZADO, ANGEL AGUSTIN APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS. 

21 HUAYHUA INGA, LUZ CLARITA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS. 

22 LAGUNA MORALES, STEFANY SOCORRO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS. 

23 CAVEZ MALDONADO HECTOR MOISES NO APTO NO ADJUNTO LOS ANEXOS 1, 2 Y 3 

24 CHAVEZ MALDONADO, HECTOR MOISES NO APTO NO ADJUNTO LOS ANEXOS 1, 2 Y 3 

 
25 

SUGNO MELENDEZ MIGUEL ANGEL NO APTO 

NO ADJUNTÓ CARTA DE PRESENTACION DEL DECANO DE 
LA FACULTAD O DE LA AUTORIDAD COMPETENTE DE LA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA, SEGUN CORRESPONDA. Y 

NO ADJUNTO LOS ANEXOS 1, 2 Y 3 

 
26 SANCHEZ CCOLLATUPA MARIA DEL CARMEN NO APTO 

NO ADJUNTÓ CARTA DE PRESENTACION DEL DECANO DE 
LA FACULTAD O DE LA AUTORIDAD COMPETENTE DE LA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA, SEGUN CORRESPONDA 

 
27 JARA DURAND KENJI ALBERTO NO APTO 

NO ADJUNTÓ CARTA DE PRESENTACION DEL DECANO DE 
LA FACULTAD O DE LA AUTORIDAD COMPETENTE DE LA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA, SEGUN CORRESPONDA 

28 FERNANDEZ RAMIREZ FRIDA SOFIA NO APTO NO ADJUNTO LOS ANEXOS 1, 2 Y 3 

29 
SANCHEZ CHAVEZ PIERO DAVID NO APTO 

NO ADJUNTÓ CARTA DE PRESENTACION DEL DECANO DE 
LA FACULTAD O DE LA AUTORIDAD COMPETENTE DE LA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA, SEGUN CORRESPONDA 

30 
MESIA CASTILLO MARILYN ROSE 

NO APTO NO CUMPLE CON ADJUNTAR LA FORMACION ACADEMICA 
SOLICITADA 

31 
BENAVENTE MARTINEZ ANDREA CATALINA 

NO APTO NO CUMPLE CON ADJUNTAR LA FORMACION ACADEMICA 
SOLICITADA 

32 
CALDAS VILLANUEVA MANUEL ANGEL 

NO APTO NO CUMPLE CON ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE 
ESTUDIOS DEL VIII O IX CICLO 

33 
VELA SALAZAR ALEXIS FERNANDO 

NO APTO NO CUMPLE CON ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE 
ESTUDIOS DEL VIII O IX CICLO 

34 YANGALI CCANTO, MARGARITA ESMITH NO APTO NO CUMPLE CON ADJUNTAR LA FORMACION ACADEMICA 
SOLICITADA 

35 REYNA CHICOMA, MELANY NICOLE NO APTO NO CUMPLE CON ADJUNTAR CONSTANCIA DE ESTUDIOS 
EMITIDO POR LA UNIVERSIDAD 
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36 VASQUEZ CRUZ NATALI NATALIA NO APTO NO CUMPLE CON ADJUNTAR LA FORMACION ACADEMICA 
SOLICITADA 

37  CÓRDOVA QUISPE, MIREYA BRIGGITTE NO APTO NO CUMPLE CON ADJUNTAR LA FORMACION ACADEMICA 
SOLICITADA 

38 
 

SANTIAGO PAIBA, ANTHONY PAUL NO ADMITIDO FUERA DE LA HORA ESTABLECIDA EN LAS BASES DE LA 
PRESENTE CONVOCATORIA 

39 TAFUR DÁVILA, XIOMARA JESÚS NO ADMITIDO FUERA DE LA HORA ESTABLECIDA EN LAS BASES DE LA 
PRESENTE CONVOCATORIA 

40 MAURICIO BERROSPI, JOSÉ GUILLERMO NO ADMITIDO FUERA DE LA HORA ESTABLECIDA EN LAS BASES DE LA 
PRESENTE CONVOCATORIA 

41 JUAN JOSE ORMACHEA NOYA NO ADMITIDO FUERA DE LA HORA ESTABLECIDA EN LAS BASES DE LA 
PRESENTE CONVOCATORIA 

42 MAMANI VILCA ALEXANDRA NO ADMITIDO POSTULANTE ADJUNTA DOCUMENTACIÓN EN BLANCO 

 
 
 
 

 
IMPORTANTE: De acuerdo a las bases, las postulaciones ingresadas al correo electrónico comitepracticas_04@minsa.gob.pe, fuera de 
la fecha u horario establecido en el cronograma serán considerados como NO ADMITIDOS, los cuales no formarán parte de los resultados 

de la evaluación curricular.  
EL/LA POSTULANTE CALIFICADO/A COMO APTO/A PASA AL EXAMEN DE CONOCIMIENTOS  
 
Se les recuerda que para esta etapa considere lo siguiente:  
 
- Ingresar a la Plataforma Virtual del Minsa: https://plataformavirtual.minsa.gob.pe/ desde Google Chrome para rendir la evaluación y a su 
vez ingresar a la reunión zoom, según el horario asignado, portando su Documento Nacional de Identidad (DNI) para su validación.  
- Se recomienda hacer uso de una Pc o laptop para esta etapa.  
- Usar parlantes o auriculares con micrófono y cámara web para la entrevista.  
- Ubicar un punto en su hogar en el que la señal de internet sea óptima.  
- Ubicarse en un lugar cómodo en el cual pueda estar lo más atento y sin distracciones.  
- El usuario y contraseña serán proporcionados una vez iniciada la reunión zoom.  
 
IMPORTANTE: Una vez iniciada la reunión Zoom y proporcionado el usuario y contraseña, deberán de ingresar a la plataforma virtual del 
MINSA (https://plataformavirtual.minsa.gob.pe/) y seleccionar el icono PLATAFORMA DE EVALUACION, debiendo esperar las 
indicaciones que se brindará antes de iniciar la prueba.  
 
Unirse a la reunión Zoom  
Enlace: https://minsa-gob-pe.zoom.us/j/94395232394  
ID de reunión: 943 9523 2394 
Dia: 24 de mayo de 2023  
Hora: 09:00 am. (hora exacta, no hay tolerancia en el ingreso)  

 
NOTA:  
- PARA ACCEDER A LA ETAPA DE EXAMEN DE CONOCIMIENTOS DEBERÁN PORTAR SU DNI ORIGINAL.  
- SE RECOMIENDA CONSIGNAR COMO ID: NOMBRE COMPLETO Y N° DE DNI.  
- EL/LA CANDIDATO/A QUE SE CONECTE DESPUES DE LA HORA ESTABLECIDA, NO SE LE PERMITIRÁ EL INGRESO AL 
APLICATIVO ARRIBA INDICADO, POR LO QUE AGRADECEMOS PRESENTARSE CON 5 MINUTOS DE ANTICIPACIÓN A LA HORA 
PROGRAMADA.  
- EL/LA CANDIDATO/A QUE SE DESCONECTE DURANTE EL PROCESO DE EVALUACION NO PODRA VOLVER A INGRESAR, POR 
LO QUE NO SERA CONSIDERADO/A PARA LA SIGUIENTE ETAPA (ENTREVISTA).  
 
Oficina General de Gestión de Recursos Humanos  
 
Jesús María, 24 de mayo de 2023 

https://minsa-gob-pe.zoom.us/j/9

